[image: image1.jpg]

                             Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento

                               Econômico, Social e Ambiental
                          “Norte Araguaia”

                                CNPJ 09.410.164/0001-61

                                  Tel.: (66) 3569-1210 – cidesanortearaguaia@gmail.com

EDITAL DE RETIFICAÇÃO N° 03
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL N° 001/2017
O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL E AMBIENTAL – NORTE ARAGUAIA - CIDESA, inscrito no CNPJ/MF sob nº. 09.410.164/0001-61, por intermédio de seu presidente Daniel Rosa do Lago, no uso de suas atribuições legais, resolve tornar públicas as seguintes alterações no Edital nº 001/2017, publicado no site assepublica.listaeditais.com.br e no Diário Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso n° 2.818, de 20 de setembro de 2017, pág. 7 a 14.

Altera o item 3.1.2 do Edital n° 001/2017, redefinindo-se a data e horário das provas práticas, passando a ter a seguinte redação:

3.1.2. As provas práticas para os cargos que exigirem será no dia 15/10/2017, com início a partir das 07h30min (horário de Brasília – DF, observando o horário de verão), com pontuação máxima de 100 (cem) pontos.

Acrescenta o item 3.1.2.1, para definir o local de apresentação dos candidatos que irão realizar a prova prática, com a seguinte redação:

3.1.2.1. Os candidatos que farão a prova prática deverão se apresentar impreterivelmente até as 07h30min na sede do Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, Social e Ambiental Norte Araguaia, estabelecido na Rua Tocantins, 1173, Setor Três Irmãos, Porto Alegre do Norte (referência de localização: em frente à sede do Ministério Público Estadual, no prédio da Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte).
Altera o item 3.1.3 do Edital n° 001/2017, no tocante aos candidatos que realizarão da prova prática, passando a ter a seguinte redação:

3.1.3. Farão prova prática os candidatos que se inscreverem para concorrer a uma vaga nos cargos mencionados logo abaixo, desde que restarem classificados na prova objetiva, conforme disposto no item 5 deste edital, observando-se, inclusive a pontuação mínima de que trata os itens “f”, “g” e “h” do item 5.3:
	- Motorista – CNH D;

- Operador de Máquinas Pesadas;

-Mecânico – CNH B

Altera o item 10.1 do Edital n° 001/2017, redefinindo-se as datas do cronograma de execução do Processo Seletivo Simplificado:
10.1 Do Cronograma de Execução do Processo Seletivo Simplificado n° 001/2017:
	DATAS PREVISTAS
	EVENTOS

	............................
	.......................................

	08/10/2017
	DIVULGAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR ÀS 18Hs00

	09/10/2017 e 10/10/2017
	Recurso contra o gabarito preliminar

	11/10/2017
	Divulgação do julgamento dos recursos contra a prova objetiva e divulgação do resultado de classificação da prova objetiva

	15/10/2017
	PROVA PRÁTICA

	18/10/2017
	Divulgação da classificação geral

	19/10/2017 a 20/10/2017
	Recursos contra a classificação geral

	24/10/2017
	Divulgação do julgamento dos recursos contra a classificação geral e divulgação do resultado final do processo seletivo simplificado

	25/10/2017
	HOMOLOGAÇÃO GERAL DO PROCESSO SELETIVO 001/2017

Os demais itens, do referido edital, permanecem inalterados.
Gabinete do Presidente do Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, Social e Ambiental – Norte do Araguaia, 04 de outubro de 2017.
DANIEL ROSA DO LAGO
Presidente

RUA TOCANTINS, Nº 1.173 – SETOR TRES IRMAOS, ANTIGO FORUM.

CEP: 78.655-000 –  PORTO ALEGRE DO NORTE-MT